平成 29 年 7 月 31 日 各 位 上場会社名 株式会社 商船三井 代表者 代表取締役 社長執行役員 池田 潤一郎 (コード番号 9104) 問合せ先責任者 経理部長 三谷亮司 (TEL 03-3587-7041)   業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ      最近の業績動向を踏まえ、平成 29年４月 28日に公表した平成 30 年３月期第２四半期 連結業績予想および 平成 30 年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせいたします。  記  平成30年３月期第２四半期 連結業績予想数値の修正(平成29年４月１日～平成29年９月30日)  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 する当期純利益 1株当たり 当期純利益  前回発表予想(A) 百万円 805,000 百万円 4,000 百万円 11,000 百万円 7,000 円 銭 58.53 今回発表予想(B) 820,000 10,000 16,000 13,000 108.69 増減額(B－A) 15,000 6,000 5,000 6,000  増減率(%) 1.9% 150.0% 45.5% 85.7%  (ご参考)前期実績 (平成29年３月期第２四半期） 713,560 △2,020 5,498 16,058 134.26  平成30年３月期通期 連結業績予想数値の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 する当期純利益 1株当たり 当期純利益  前回発表予想(A) 百万円 1,610,000 百万円 9,000 百万円 22,000 百万円 10,000 円 銭 83.61 今回発表予想(B) 1,615,000 18,000 25,000 12,000 100.33 増減額(B－A) 5,000 9,000 3,000 2,000  増減率(%) 0.3% 100.0% 13.6% 20.0%  (ご参考)前期実績 (平成29年３月期） 1,504,373 2,558 25,426 5,257 43.95   修正の理由  第２四半期累計期間の業績は、前回４月 28 日時点の想定との比較において、油送船事業で前提としていたマーケットが想定を下回ると見込むものの、コンテナ船事業での旺盛な荷動きや運航コスト削減効果の実現等による損益改善等から、前回発表値を上方修正致しました。 また、通期につきましてもその傾向が続くと見込んでいることから上方修正致しました。  ※ 当社は、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として、10株につき１株の割合で株式併合を実施する予定であるため、１株あたり当期純利益については株式併合の影響を考慮した金額を記載しております。  以 上